
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 DEL 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto, previa richiesta di
preventivi, della “Fornitura in opera di barriere automatiche per la sede 
legale della A.T.S. di Brescia  –   Area Sud Est – Viale Duca degli Abruzzi 
n. 15, Brescia”. CUP: G84J21000040002– CIG: Z9338A5C55.

DETERMINAZIONE N. 967  DEL 24/11/2022



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
Regione Lombardia, con la D.G.R. n. XI/4386/2021 – ha individuato quale risorsa 
da assegnare all’ATS di Brescia l’importo di € 50.000,00 da destinare fra gli altri a 
“piani di investimento aziendali finalizzati al mantenimento di strutture, impianti e 
apparecchiature”;
l’ATS di Brescia ha definito di destinare l’importo di € 11.271,41 (IVA esclusa) del
finanziamento sopra richiamato per la “fornitura in opera di n. 2 barriere 
automatiche presso l’accesso principale della sede legale dell’A.T.S. di Brescia –
Area Sud Est – Viale Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia”, comprese opere accessorie, 
previa rimozione e smaltimento delle barriere automatiche preesistenti, ormai 
vetuste e tali da non garantire - senza soluzione di continuità – il corretto controllo 
degli accessi alla sede e l’incolumità sia degli utenti dei servizi, sia dei dipendenti;

Dato atto che:
- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che ogni procedura di affidamento 

sia preceduta da una determinazione/decreto a contrarre, al fine di rendere noto al 
mercato di riferimento la necessità di acquisto della Stazione Appaltante, nel 
rispetto dei principi di concorrenza, di non discriminazione e trasparenza;

- in data 05.08.2022 si è provveduto a pubblicare sul sito aziendale per un periodo 
minimo di 15 giorni, l’avviso di avvio procedura di acquisizione;

Precisato, che:
la spesa presunta per l’intervento è stata quantificata in € 11.271,41 (IVA esclusa) 
di cui € 11.071,41 per la fornitura in opera di n. 2 barriere automatiche ed € 200,00 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, da affidarsi secondo il criterio del 
minor prezzo ex art. 36, comma 9-bis, del D.Lgs. 50/2016;
per l’espletamento della procedura verrà utilizzata la Piattaforma telematica 
denominata «SINTEL» messa a disposizione da ARIA S.P.A.;
nel rispetto di quanto definito dall’art. 36 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 per come 
modificato dall’art. 51 della L. 108/2021, si procederà mediante affidamento diretto, 
previa richiesta di due preventivi da operatori economici secondo:
- il principio di rotazione;
- selezione dall’elenco Fornitori” gestito dalla piattaforma Sintel;
al termine delle operazioni, valutata la congruità dell’offerta, l’affidamento verrà 
formalizzato con apposito atto di affidamento, con il quale verrà assunto il corretto 
impegno di spesa; 

Vista l’allegata lettera di invito, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento (Allegato “A”, composto da n. 42 pagine);
Dato atto che il costo della fornitura in opera oggetto del presente atto trova copertura 
nel Piano Investimenti - anno 2022 allegato al Bilancio Economico di Previsione anno 
2022 adottato con Decreto D.G. ATS n. 100 del 14.02.2022, con il contributo di Regione 
Lombardia di cui alla D.G.R. n. XI/4386/2021 per l’importo di € 13.751,12 (IVA 
compresa);
Verificato, altresì, che la spesa oggetto del presente provvedimento rientra nell’ambito 
di applicazione dell’art. 3 della Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) ed è 
stato pertanto assegnato il codice CIG: Z9338A5C55;
Accertata la conformità con il regolamento Aziendale disciplinante le procedure per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria approvato con Decreto D.G. n.25 del 12.01.2022;
Visto il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;



_________________________________________________________________

Dato atto che il Responsabile dell’U.O. Gestione Acquisti e Patrimonio, Ing. Giuseppe 
Santalucia, attesta – in qualità di Responsabile del procedimento - la regolarità tecnica 
del presente provvedimento;
Vista la proposta presentata dal Direttore della S.C. Gestione Acquisti e Tecnico 
Patrimoniale, Dott.ssa Elena Soardi;
Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione finanziaria e 
Contabilità, Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile

D E T E R M I N A

a) di approvare per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente riportate, la 
presente procedura di affidamento diretto, previa richiesta di preventivi, ai sensi 
dell’art.36, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 per come modificato dall’art. 51 della L. 
108/2021, per la fornitura in opera delle barriere automatiche da posizionarsi presso 
l’accesso principale della sede legale dell’A.T.S. di Brescia – Area Sud Est – Viale 
Duca degli Abruzzi n. 15, Brescia - CUP: G84J21000040002 – CIG: Z9338A5C55;

b) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
l’allegata lettera di invito (Allegato “A”, composto da n. 42 pagine);

c) di dare atto che gli oneri complessivi derivanti dalla fornitura in opera oggetto del 
presente provvedimento trovano copertura nel Piano Investimenti anno 2022 
allegato al Bilancio di previsione anno 2022, adottato con Decreto D.G. ATS n. 100 
del 14.02.2022, con il contributo di Regione Lombardia di cui alla D.G.R. 
XI/4386/2021;

d) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, quantificabili 
complessivamente in € 13.751,12 (IVA 22% compresa) trovano riferimento nella 
contabilità dell’Agenzia – Bilancio Sanitario anno 2022 - al conto 202800 “Altri 
impianti”, interamente finanziati con il contributo di cui alla D.G.R. n. XI/4386/2021
pds n. 877/2022;

e) di precisare che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno 
correttamente rideterminati nel provvedimento di affidamento;

f) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al D.Lgs. n. 
33/2013 e ss.mm.ii., nei tempi e con le modalità del PTPC vigente;

g) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

h) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line 
– sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti 
nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Elena Soardi



 

ATS di Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 

ALLEGATO A 

 
 

 
DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO, DI CONTROLLO 
E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI 
SC GESTIONE ACQUISTI E TECNICO PATRIMONIALE  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATS di Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 

 

• 
 

• 
 

•  
• 

 
•  
• 

 
•  

 
•  

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

ATS di Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATS di Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ATS di Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
• 

 

 

 



 

ATS di Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
Struttura competente U.O. Gestione Acquisti e Patrimonio 
Il Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Giuseppe Santalucia 
Tel 030/3838812  mail : giuseppe.santaluciaòats-brescia.it  

 030/38388312 -  -  



 

1 13 

 

 
 
 

 

   

   

   

 

 



 

2 13 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 



 

3 13 
 

 

 



 

4 13 
 



 

5 13 
 

  p

  

 

 

 

 

  



 

6 13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 13 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 13 
 



 

10 13 
 



 

11 13 
 

 

 

 

 



 

12 13 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

13 13 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                              

 

 

 

. 

 

 

 





• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
       

 



 



 



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
L

L
E

G
A

T
O

 D
) 

O
F

F
E

R
T

A
   

 

F
or

ni
tu

ra
 in

 o
pe

ra
 d

i B
ar

ri
er

e 
au

to
m

at
ic

he
 p

er
 la

 s
ed

e 
le

ga
le

 d
el

l’
A

.T
.S

. d
i B

re
sc

ia
 –

 A
re

a 
Su

d 
E

st
, V

ia
le

 D
uc

a 
de

gl
i A

br
uz

zi
 n

.1
5 

– 
B

re
sc

ia
. –

 
  C

U
P

: 
G

84
J2

10
00

04
00

02
– 

C
IG

: 
Z

93
38

A
5C

55
 

   
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 



 

(

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia 
 

 



 
 

 

 
 

I

 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

  
 

   
 

 
 

 
 

  

     

 
  

   

 

  

   

 
 

 
 

  
 

 



  

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 
  
 

 
  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  
 

 
 

 
 

 



 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

 

 

− 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
   

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
 

  
  

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 
 

 

  
 

   

 

   
 

 

 


 
  
  
  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 
 

 

 

1) 

 

   

  
 

  

  
 

   

2) 
 

   

  
 

  
 

  
 

  
 

3) 
 

 

     

     

     

     

    

 



 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 6   

 



 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



Stampare su carta intestata 

 
Pagina 1 di 2 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

(art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445) 

 
Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relative agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari. 
 

 
Il sottoscritto _________________________________________________________ 

nato a __________________________________ il ___________________________ 

residente a ___________________  via  ____________________________________ 

documento tipo: ________________ n. ________________ del ________________ 

codice fiscale  _________________________________________________________ 

in qualità di ___________________________________________________________ 

della ditta/ente  ________________________________________________________ 

con sede in  ________________________ via _______________________________ 

codice fiscale ___________________________ partita IVA _____________________ 

telefono _____________________________ fax _____________________________  

e-mail _______________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di 
formazione o uso di atti falsi, previste e richiamate dall'art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000 

 
DICHIARA 

 
di ottemperare alle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010, “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 
antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 della citata legge, ed al fine  

 

COMUNICA 
 

gli estremi identificativi del Conto Corrente Bancario/Conto Corrente Postale 

 dedicato in via esclusiva alle commesse pubbliche 

 dedicato in via non esclusiva alle commesse pubbliche 

(barrare con  la scelta corretta) 
 
Estremi identificativi del Conto Corrente Bancario: 
Banca: ...……………………………………………………. 
Sede/Agenzia: …………………………………………….. 
Numero di conto: ………………………………………….. 
Intestazione: …………………………………………….… 
Codice IBAN: …………………………………………....... 



Stampare su carta intestata 

 
Pagina 2 di 2 

 
Estremi identificativi del Conto Corrente Postale: 
Banca: ...………………………………………………….. 
Sede/Agenzia: …………………………………………… 
Numero di conto: ………………………………………... 
Intestazione: ……………………………………………… 
Codice IBAN: …………………………………………….. 
 

COMUNICA 
 

altresì i dati anagrafici, il Codice Fiscale e la carica della/e persona/e delegata/e 
ad operare sul conto medesimo. 
 
Delegato ad operare sul Conto Corrente: 
 
Nome ……………………………………..Cognome ……………………………………… 
Carica ………………………………………………………………………………………… 
Nato a ……………………..il ………….Codice Fiscale ………………………………….. 
 
Delegato ad operare sul Conto Corrente: 
 
Nome ……………………………………..Cognome ……………………………………… 
Carica ………………………………………………………………………………………… 
Nato a ……………………..il ………….Codice Fiscale ………………………………….. 
 
Delegato ad operare sul Conto Corrente: 
 
Nome ……………………………………..Cognome ……………………………………… 
Carica ………………………………………………………………………………………… 
Nato a ……………………..il ………….Codice Fiscale ………………………………….. 
 
II sottoscritto si impegna altresì a comunicare alla stazione appaltante ogni 
eventuale variazione dei dati sopra richiamati. 
 
Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 196/2003 e 
successive modificazioni ed integrazioni, che i dati personali raccolti saranno 
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 
 
_________________________ _________________________ 
(luogo, data) (firma) 
 
 

AI SENSI DELL’ART. 38 DEL D.P.R. 445 DEL 28 DICEMBRE 2000, LA DICHIARAZIONE È 
SOTTOSCRITTA DALL’INTERESSATO IN PRESENZA DEL DIPENDENTE ADDETTO, OVVERO 
SOTTOSCRITTA O INVIATA INSIEME ALLA FOTOCOPIA, NON AUTENTICA, DI UN DOCUMENTO 
DI IDENTITÀ DEL DICHIARANTE IN CORSO DI VALIDITÀ, ALLA COMPETENTE SEZIONE GARE 


